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País:  
Argentina 
Variável (denominação do banco de dados) 
VALOR DAS IMPORTAÇOES - CIF 

Planilha - Variável: 
P2 MUCA 

Variável (denominação da fonte dos dados) 
 

Dicionário: 
AMU 

Caracterização da variável Comentários 
Referência / especificação: 
CIF 

 

Critério de agregação: 
Uso  

 

Período: 
1996-2009 

 

Periodicidade:  
anual 

 

Unidade: 
US$ millones CIF 

 

Descrição da variável: 
 
Fonte do dado: 
INDEC 
Metodologia – referência: 
 http://www.indec.gov.ar/nuevaweb/cuadros/19/comext_metod.pdf 
 
 
 


dicAMU

		AMU0		General

		AMU1		Bienes de Capital

		AMU2		Bienes Intermedios

		AMU3		Combustibles

		AMU4		Piezas y Acc. p/Bienes de Capital

		AMU5		Bienes de Consumo

		AMU6		Vehículos Automotores de Pasajeros

		AMU7		Resto





Fernando
File Attachment
AMU.xls

http://www.indec.gov.ar/nuevaweb/cuadros/19/comext_metod.pdf

P2 MUCA

				1996		1997		1998		1999		2000		2001		2002		2003		2004		2005		2006		2007		2008		2009

		AMU0		23,855.1		30,450.2		31,377.4		25,508.2		25,280.5		20,319.6		8,989.5		13,850.8		22,445.3		28,688.7		34,153.7		44707.5		57422.8		38770.7

		AMU1		5,606.9		7,717.9		8,499.9		6,748.0		5,924.2		4,180.8		1,292.8		2,494.8		5,331.1		7,011.3		8,201.4		10396.6		12635.5		8852.1

		AMU2		8,407.6		10,094.6		10,017.7		8,353.9		8,442.6		7,342.9		4,368.4		6,266.9		8,632.2		10,376.6		11,917.5		15370.8		20225.9		12579.2

		AMU3		922.3		970.3		853.0		730.2		1,034.9		841.2		482.2		549.8		1,003.3		1,545.4		1,732.2		2844.6		4334.2		2597.4

		AMU4		4,108.1		5,541.0		5,521.4		4,197.3		4,448.6		3,406.7		1,525.5		2,261.9		3,622.3		4,858.6		6,175.4		8065.1		9958.6		7031.7

		AMU5		3,583.0		4,535.8		4,833.6		4,501.0		4,608.7		3,997.8		1,137.2		1,755.5		2,501.2		3,162.2		3,969.7		5207.5		6292.1		5069.2

		AMU6		1,199.3		1,564.0		1,627.9		956.6		798.9		535.0		173.7		508.9		1,196.8		1,602.5		2,038.2		2708.5		3873.6		2514.2

		AMU7		27.9		26.6		23.9		21.2		22.6		15.2		9.7		13.0		158.4		132.1		119.5		114.3		102.9		126.9





crysthianne
File Attachment
P2 MUCA.xls



P2 MUCA

				1996		1997		1998		1999		2000		2001		2002		2003		2004		2005		2006

		AMU0		23,855.1		30,450.2		31,377.4		25,508.2		25,280.5		20,319.6		8,989.5		13,850.8		22,445.3		28,688.7		34,150.6

		AMU1		5,606.9		7,717.9		8,499.9		6,748.0		5,924.2		4,180.8		1,292.8		2,494.8		5,331.1		7,011.3		8,201.5

		AMU2		8,407.6		10,094.6		10,017.7		8,353.9		8,442.6		7,342.9		4,368.4		6,266.9		8,632.2		10,376.6		11,917.5

		AMU3		922.3		970.3		853.0		730.2		1,034.9		841.2		482.2		549.8		1,003.3		1,545.4		1,730.2

		AMU4		4,108.1		5,541.0		5,521.4		4,197.3		4,448.6		3,406.7		1,525.5		2,261.9		3,622.3		4,858.6		6,175.7

		AMU5		3,583.0		4,535.8		4,833.6		4,501.0		4,608.7		3,997.8		1,137.2		1,755.5		2,501.2		3,162.2		3,969.9

		AMU6		1,199.3		1,564.0		1,627.9		956.6		798.9		535.0		173.7		508.9		1,196.8		1,602.5		2,038.2

		AMU7		27.9		26.6		23.9		21.2		22.6		15.2		9.7		13.0		158.4		132.1		117.6






P2 MUCA

				1996		1997		1998		1999		2000		2001		2002		2003		2004		2005		2006		2007		2008

		AMU0		23,855.1		30,450.2		31,377.4		25,508.2		25,280.5		20,319.6		8,989.5		13,850.8		22,445.3		28,688.7		34,153.7		44707.5		57442.8

		AMU1		5,606.9		7,717.9		8,499.9		6,748.0		5,924.2		4,180.8		1,292.8		2,494.8		5,331.1		7,011.3		8,201.4		10396.6		12635.4

		AMU2		8,407.6		10,094.6		10,017.7		8,353.9		8,442.6		7,342.9		4,368.4		6,266.9		8,632.2		10,376.6		11,917.5		15370.8		20225.9

		AMU3		922.3		970.3		853.0		730.2		1,034.9		841.2		482.2		549.8		1,003.3		1,545.4		1,732.2		2844.6		4334.3

		AMU4		4,108.1		5,541.0		5,521.4		4,197.3		4,448.6		3,406.7		1,525.5		2,261.9		3,622.3		4,858.6		6,175.4		8065.1		9958.6

		AMU5		3,583.0		4,535.8		4,833.6		4,501.0		4,608.7		3,997.8		1,137.2		1,755.5		2,501.2		3,162.2		3,969.7		5207.5		6292.1

		AMU6		1,199.3		1,564.0		1,627.9		956.6		798.9		535.0		173.7		508.9		1,196.8		1,602.5		2,038.2		2708.5		3873.6

		AMU7		27.9		26.6		23.9		21.2		22.6		15.2		9.7		13.0		158.4		132.1		119.5		114.3		102.8





